
D
oc

um
en

to
 

el
ec

tró
ni

co
 

fir
m

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 
en

 
el

 
m

ar
co

 
de

 
la

 
Le

y 
N

°2
72

69
, 

Le
y 

de
 

Fi
rm

as
 

y 
C

er
tif

ic
ad

os
 

D
ig

ita
le

s,
 

su
 

R
eg

la
m

en
to

 
y 

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 l
a 

au
to

ría
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 
pu

ed
en

 s
er

 v
er

ifi
ca

da
s 

en
: 

ht
tp

s:
//a

pp
s.

fir
m

ap
er

u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al

id
ad

or
.x

ht
m

l

Página 1 de 3

RESOLUCIÓN D E  G E R E N C I A   D E   A D M I N I S T R A C I Ó N  N °   

RESOLUCIÓN QUE APRUEBA LA BAJA Y DISPOSICIÓN FINAL POR DONACIÓN
DE 123 BIENES MUEBLES RAEE

VISTOS:

Visto, el Acuerdo de Directorio No 069-2024, de fecha 05.11.2024, mediante el cual se 
aprueba la Baja y Disposición Final por Donación de 123 bienes muebles eléctricos y 
electrónicos por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE; y, 

CONSIDERANDO:

Que, el Procedimiento de Baja y Enajenación de Bienes del Activo Fijo (Código: 
PR-GFCT-016 - Versión: 00) establece las actividades necesarias para la Baja de 
Bienes Muebles del Activo Fijo de PERUPETRO S.A., a fin de determinar el más 
adecuado Acto de Disposición para los Bienes dados de Baja, dando cumplimiento al 
marco normativo vigente;

Que, el Procedimiento - Donación de Bienes Muebles (Código: 
PR-GFCT-017-Versión:00) define las actividades requeridas para efectuar la Donación 
de Bienes Muebles de PERUPETRO S.A., en cumplimiento del marco legal aplicable;

Que, mediante el correo electrónico  rguzman@perupetro.com.pe, de fecha 22.11.2024, 
la Secretaria del Directorio notificó a la Gerencia de Administración, el
Acuerdo de Directorio No 069-2024, sobre la aprobación de Baja y Disposición Final 
por Donación de 123 Bienes Muebles eléctricos y electrónicos, según lo siguiente:

“1. Aprobar la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE y disposición final por donación a favor del Sistema 
Manejo de RAEE, de 123 bienes muebles eléctricos y electrónicos detallados 
en el Informe Técnico No. ADMI- GFLO-01513-2024, con un valor neto 
contable al mes de julio de 2024 de S/ 12,387.49; e,

2. Instruir a la Administración a supervisar el estricto cumplimiento de los
establecido en el Decreto Supremo No. 009-2019-MINAM, Aprueba el Régimen 
Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparato Eléctricos y 
Electrónicos, y en la Directiva No 001-2020-EF-54.01, Procedimiento para la 
Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos
- RAEE, en lo que corresponda a PERUPETRO S.A., respecto a la donación de 
123 bienes muebles a que se refiere el numeral 1 precedente.”

Que, en el numeral 7.18 del Procedimiento PR-GFCT-016 “Baja y Enajenación de 
Bienes del Activo Fijo”, establece lo siguiente: “ADMI debe emitir la Resolución que 

mailto:rguzman@perupetro.com.pe


Página 2 de 3

aprueba la Baja del Bien, la cual debe precisar la causal de Baja y de ser necesario, el 
Acto de Disposición, adjuntando el Informe Técnico, la Ficha de descripción de los  
Bienes y demás documentos, según corresponda. Esta Resolución de ADMI debe 
remitirlo a la SBN en un plazo máximo de diez (10) días hábiles de aprobada la Baja”; 

Que, la Segunda Disposición Complementaria Modificatoria del Decreto Legislativo No 
1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA) incorpora la 
Sétima Disposición Complementaria Final a la Ley  Nº  29151, Ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales; incidiendo estas modificaciones en el contenido y el 
ámbito de aplicación del SNBE (Sistema Nacional de Bienes Estatales) teniendo como 
ente rector a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN), puesto que 
excluye a los bienes muebles estatales, pasando éstos a formar parte del SNA, que 
está compuesto por la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de 
Economía y Finanzas, quien ejerce la rectoría;

Que, a través del correo electrónico de fecha del 20.06.2023, de  dga@mef.gob.pe, 
código de consulta No C02759-2023, la Dirección General de Abastecimiento del 
Ministerio de Economía y Finanzas, manifestó que, las empresas públicas financieras 
y no financieras, no le resultan aplicables las disposiciones contenidas en la Directiva 
No 0006-2021-EF/54.01, Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en 
el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento, en consecuencia, no resulta 
aplicable la remisión de la Resolución de la Gerencia de Administración a la SBN, que 
aprueba la baja y disposición final de los bienes muebles;

De conformidad con el numeral 7.18 del Procedimiento PR-GFCT-016 “Baja y 
Enajenación de Bienes del Activo Fijo”, corresponde a la Gerencia de Administración 
emitir la Resolución que aprueba la Baja de los 123 bienes muebles eléctricos y 
electrónicos;

La Gerencia de Administración;

RESUELVE:

Articulo  N°   1 .- En cumplimiento del Acuerdo de Directorio No 069-2024, de fecha 
05.11.2024, se aprueba la Baja y Disposición final por Donación de los 123 bienes 
muebles eléctricos y electrónicos por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE y disposición final por donación a favor del Sistema Manejo de 
RAEE detallados en el Informe Técnico No. ADMI- GFLO-01513-2024, con un valor 
neto contable total al mes de julio de 2024 de S/ 12,387.49.

Articulo  N°  2.-  Encargar al Grupo Funcional de Contabilidad (GFCT), para que realice 
la extracción contable, de los bienes materia de la presente Resolución.

Articulo  N°  3.-  Correr traslado al Comité de Enajenación los actuados que sustentan 
la presente Resolución, para que proceda con el trámite correspondiente del Acto de 
Disposición final por Donación de conformidad con el Procedimiento PR-GFCT-017 
“Donación de Bienes Muebles”.

Articulo  N°  4.-  Registrar y archivar la presente Resolución y todos los documentos  
relacionados para su debida conservación y consulta futura.

Articulo N° 5.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su firma.

mailto:dga@mef.gob.pe


Página 3 de 3

FIRMADO POR:

S U S I   A N N Y   C A B A L L E R O   D E L   C A S T I L L O 
G e r e n t e   d e   A d m i n i s t r a c i ó n 



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/. Ubicación física de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

1 959619195
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

CARRIER 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

2 959619704
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

COLD POINT 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 13.200 0.029 Incompleto Inoperativo

3 959618565
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

CARRIER 336910 0.12 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

4 959618804
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

YORK 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 48.000 0.048 Incompleto Inoperativo

5 959620448
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

WINIA 336910 229.84 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 34.200 0.034 Incompleto Inoperativo

6 959621103
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

CARRIER 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

7 959621144
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

CARRIER 336910 537.29 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

8 959619598
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

CARRIER 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

9 959621561
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

CARRIER 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

10 959621115
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

CARRIER 336910 0.12 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

11 959621507
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

COLD POINT 336910 316.54 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 28.800 0.029 Incompleto Inoperativo

12 959620744
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

COLD POINT 336910 0.12 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 28.800 0.029 Incompleto Inoperativo

13 959621895
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

GOODMAN 
HOUSTON

336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 36.000 0.036 Incompleto Inoperativo

14 959619303
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

INACCESIBLE 336910 229.84 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

15 959621104
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

INACCESIBLE 336910 385.97 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

4.- RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

Página 1



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/. Ubicación física de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

4.- RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

16 959621493
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

INACCESIBLE 336910 0.12 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

17 959619634
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 310.58 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

18 959619600
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

19 959621090
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 5.81 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

20 959620456
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

21 959619722
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

22 959621218
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 229.84 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

23 959619910
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336110 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

24 959619597
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

25 959619970
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 0.12 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

26 959618615
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 229.84 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

27 959619196
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 27.000 0.027 Incompleto Inoperativo

28 959619969
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 0.12 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

29 959620336
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

SAMSUNG 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

30 959619943
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

SAMSUNG 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

Página 2



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/. Ubicación física de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

4.- RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

31 959621196
CONDENSADOR 
DESMONTABLE

VUH 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

32 959618794
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

WINCA 336910 5.81 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.234 0.018 Incompleto Inoperativo

33 959618798
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

CARRIER 336910 356.51 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.234 0.018 Incompleto Inoperativo

34 959620047
REFRIGERADORA ELECTRICA 

DOMESTICA
SAMSUNG 336910 200.00 Contenedor S/N (H)

Grandes 
electrodoméstico

Grandes equipos 1 32.900 0.033 Incompleto Inoperativo

35 959621494
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

CARRIER 336910 0.12 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.234 0.018 Incompleto Inoperativo

36 959621987
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

HANITROL 336910 300.00 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.234 0.018 Incompleto Inoperativo

37 959619635
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

WINIA 336910 300.48 Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.234 0.018 Incompleto Inoperativo

38 959619285
VENTILADOR ELECTRICO PARA 

MESA O DE PIE
MIRAY 336910 0.00 Contenedor S/N (H)

Grandes 
electrodoméstico

Equipo de intercambio 
de temperatura

1 1.500 0.002
Incompleto Inoperativo

39 959620055
VENTILADOR ELECTRICO PARA 

MESA O DE PIE
MIRAY 336910 0.00 Contenedor S/N (H)

Grandes 
electrodoméstico

Equipo de intercambio 
de temperatura

1 1.500 0.002
Incompleto Inoperativo

40
-

FRIGOBAR ILEGIBLE - - Contenedor S/N (H)
Grandes 

electrodoméstico
Grandes equipos 1 13.650 0.014 Incompleto Inoperativo

8,439.19 40 878.720 0.894

(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder
(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM

(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto

(4) Condición: Operativo-Inoperativo

TOTALES

Página 3



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/. Ubicación física de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

1
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX - - Contenedor 030382/7 (B)
Aparato de 
alumbrado lámparas

1 0.840 0.001 Incompleto Inoperativo

2
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

S/M - - Contenedor 030382/7 (B)
Aparato de 
alumbrado lámparas

1 0.840 0.001 Incompleto Inoperativo

3
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

NATIONAL - - Contenedor 030382/7 (B)
Aparato de 
alumbrado lámparas

1 0.840 0.001 Incompleto Inoperativo

4
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX - - Contenedor 030382/7 (B)
Aparato de 
alumbrado lámparas

1 0.840 0.001 Incompleto Inoperativo

5
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

HIGH TRONIC - - Contenedor 030382/7 (B)
Aparato de 
alumbrado lámparas

1 0.840 0.001 Incompleto Inoperativo

6
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

BP - - Contenedor 030382/7 (B)
Aparato de 
alumbrado lámparas

1 0.840 0.001 Incompleto Inoperativo

7
959619605 CONDENSADOR DESMONTABLE ILEGIBLE 336910

0.12
Contenedor 030382/7 (B)

Grandes 
electrodomés

tico

Equipo de 
intercambio de 

temperatura 1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo
0.12 7 23.040 0.023

(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder
(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM

(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto

(4) Condición: Operativo-Inoperativo

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

2. RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

TOTALES

Página 1



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/.

Ubicación física 
de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

1
959620458

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

YORK 336910
300

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Grandes 
electrodoméstico

Equipo de intercambio de 
temperatura

1 18.234 0.018
Incompleto Inoperativo

2
959618566

CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910
0.12

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Grandes 
electrodoméstico

Equipo de intercambio de 
temperatura 1 18.000 0.018

Incompleto Inoperativo

3
959621102 ESTABILIZADOR SAFE POWER 336910

0
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Aparato electrónico 

de consumo - 1 2.940 0.003
Incompleto Inoperativo

4
959620708 ESTABILIZADOR FORZA 336910

300
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Aparato electrónico 

de consumo - 1 2.940 0.003
Incompleto Inoperativo

5
959619960 ESTABILIZADOR CDP 336910

0
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Aparato electrónico 

de consumo - 1 2.940 0.003
Incompleto Inoperativo

6
959619194 ESTABILIZADOR FORZA 336910

0
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Aparato electrónico 

de consumo - 1 2.940 0.003
Incompleto Inoperativo

7
959619677 HORNO MICROONDAS SAMSUNG 336910

200
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Grandes 

electrodoméstico Grades equipos 1 10.500 0.011
Incompleto Inoperativo

8
959619699 LUSTRADORA ASPIRADORA ELECTROLUX 336910

28.28
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Grandes 

electrodoméstico Grandes equipos 1 6.240 0.006
Incompleto Inoperativo

9
959621887

REFRIGERADORA ELECTRICA 
DOMESTICA

GENERAL 
ELECTRIC

336910
200

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Grandes 
electrodoméstico Grandes equipos 1 28.000 0.028

Incompleto Inoperativo

10
959620814

REFRIGERADORA ELECTRICA 
DOMESTICA

CONTINENT
AL

336910
200

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Grandes 
electrodoméstico Grandes Equipos 1 21.000 0.021

Incompleto Inoperativo

11
959620419

REFRIGERADORA ELECTRICA 
DOMESTICA

SAMSUNG 336910
200

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Grandes 
electrodoméstico Grandes Equipos 1 42.000 0.042

Incompleto Inoperativo

12
959620046

REFRIGERADORA ELECTRICA 
DOMESTICA

SAMSUNG 336910
200

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Grandes 
electrodoméstico Grandes Equipos 1 42.000 0.042

Incompleto Inoperativo

13
959621460

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO - DISPENSADOR 
ELECTRICO

ELECTROLUX 336910
5.96

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Grandes 
electrodoméstico

Grandes equipos 1 9.000 0.009
Incompleto Inoperativo

14
959620076 TABLERO DE CONTROL S/M 336910

30.36

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Equipos informática y 
telecomuicaciones

Equipos de informática 1 7.000 0.007
Incompleto Inoperativo

15
959620831 TABLERO DE CONTROL S/M 336910

30.36

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Equipos informática y 
telecomuicaciones

Equipos de informática 1 7.000 0.007
Incompleto Inoperativo

16
959674566

TABLERO ELECTRICO DE 
CONTROL

S/M 336910
407.5

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Equipos informática y 
telecomuicaciones

Equipos de informática 1 7.000 0.007
Incompleto Inoperativo

17
959674567

TABLERO ELECTRICO DE 
CONTROL

S/M 336910
407.5

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Equipos informática y 
telecomuicaciones

Equipos de informática 1 7.000 0.007
Incompleto Inoperativo

18
959674568

TABLERO ELECTRICO DE 
CONTROL

S/M 336910
407.5

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Equipos informática y 
telecomuicaciones

Equipos de informática 1 7.000 0.007
Incompleto Inoperativo

19
959620045 TELEVISOR A COLORES SONY 336910

200
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Aparato electrónico 

de consumo - 1 14.700 0.015
Incompleto Inoperativo

20
959621219 THERMO HERVIDOR ELECTRICO MIRAY 336910

30.36
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 1.854 0.002

Incompleto Inoperativo

21
959620415

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

BP 336310
0

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

1.-RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

Página 1



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/.

Ubicación física 
de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

1.-RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

22
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

23
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

24
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

25
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

ILEGIBLE -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

26
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

27
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

28
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

29
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

30
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

INACCESIBLE -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

31
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

32
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

33
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

34
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

35
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

36
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

37
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

38
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

39
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

HIGTRONIC -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

40
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

41
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

42
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

43
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

44
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

45
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

Página 2



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/.

Ubicación física 
de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

1.-RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

46
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

47
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

48
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

49
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

50
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

51
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

OPALUX -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

52
-

EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA

opalux -
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato de 
alumbrado lámparas 1 0.840 0.001

Incompleto Inoperativo

53
- ESTUFA S/M -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Grandes 

electrodoméstico Grandes equipos 1 7.000 0.007
Incompleto Inoperativo

54
- SECADORA DE MANOS

ELECTRIC-
AIRE

-
-

ALMACEN 1 -
KIZUROKO

Aparato electrónico 
de consumo - 1 2.500 0.003

Incompleto Inoperativo

55
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.830 0.001

Incompleto Inoperativo

56
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

57
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

58
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

59
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

60
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

61
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

62
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

63
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

64
- CAFETERA ELECTRICA OSTER -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Pequeños 

electrodomésticos
Pequeños equipos 1 0.750 0.001

Incompleto Inoperativo

65
- DIGITAL VIDEO RECORDER ALHUA -

-
ALMACEN 1 -

KIZUROKO
Aparato electrónico 

de consumo - 1 1.200 0.001
Incompleto Inoperativo

3,147.94 65 303.448 0.303

(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder
(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM

(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto

(4) Condición: Operativo-Inoperativo

TOTALES

Página 3



Items 
N°

Código 
Patrimonial

Demominación del Aparato 
Eléctrico y Electrónico Marca

Cuenta 
Contable

Valor Neto 
S/. Ubicación física de RAEE Categoria (2) Sub Categoría(2) Cantidad

Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado 
RAEE(3)

Condición 
del RAEE(4)

1
959621114

CONDENSADOR 
DESMONTABLE

S/M 336910 0.12 Contenedor 130038/5 (G)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

2
959621835

CONDENSADOR 
DESMONTABLE

ILEGIBLE 336910 0.12 Contenedor 130038/5 (G)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

3
959621191 TELEVISOR A COLORES PHILIPS 336910 200.00 Contenedor 130038/5 (G)

Aparato electrónico 
de consumo

Aparato electrónico 
de consumo

1 10.500 0.011 Incompleto Inoperativo

4
959621839

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
ILEGIBLE 336910 300.00 Contenedor 130038/5 (G)

Grandes 
electrodoméstico

Equipo de intercambio 
de temperatura

1 18.234 0.018 Incompleto Inoperativo

5
959618611

MAQUINA DE ESCRIBIR 
ELECTRICA

CANON 336910 300.00 Contenedor 130038/5 (G)
Aparato electrico de 

consumo
-

1 3.000 0.003
Incompleto Inoperativo

6 -

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
ELECTROLUX

- -
Contenedor 130038/5 (G)

Grandes 
electrodoméstico

Grandes equipos 1 9.000 0.009 Incompleto Inoperativo

7 -
TABLERO ELECTRICO ILEGIBLE

- -
Contenedor 130038/5 (G)

Equipos informática y 
telecomuicaciones

Equipos de 
informática

1 7.000 0.007 Incompleto Inoperativo

8 -
EQUIPO DE ILUMINACION DE 

EMERGENCIA
OPALUX

- -
Contenedor 130038/5 (G)

Aparato de 
alumbrado

lámparas 1 0.840 0.001 Incompleto Inoperativo

9 -

CONDENSADOR 
DESMONTABLE

YORK
- -

Contenedor 130038/5 (G)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 48.000 0.048 Incompleto Inoperativo

10 -

CONDENSADOR 
DESMONTABLE

ILEGIBLE
- -

Contenedor 130038/5 (G)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

11 -

CONDENSADOR 
DESMONTABLE

ILEGIBLE
- -

Contenedor 130038/5 (G)
Grandes 

electrodoméstico
Equipo de intercambio 

de temperatura
1 18.000 0.018 Incompleto Inoperativo

800.24 11 168.574 0.169

(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder
(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM

(3) Estado del RAEE: Completo-Incompleto

(4) Condición: Operativo-Inoperativo

ANEXO I

Entidad: PERUPETRO S.A

3. RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

TOTALES

Página 1


